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Kuruluşunda bölge üniversi-
tesi olan Trakya Üniversitesi, 
Çanakkale, Tekirdağ ve Kırkla-
reli Üniversitelerinin de kuru-
luşlarının temel taşı olmuş, gü-
nümüzde de Balkan coğrafya-
sında misyonunu sürdürmekte-
dir.  

2023-2024 eğitim-öğretim 
döneminde yabancı uyruklu öğ-
rencileriyle birlikte toplam 
48.135 öğrenci sayısına ulaşan 
üniversite, bölgenin önemli bir 
eğitim-öğretim kurumu olmak-
la birlikte aynı zamanda kentin 
kültür ve sanat yaşamını da 
canlandıran, ekonomisini ayak-
ta tutan kurumların başında 
gelmektedir.  

Geçtiğimiz ay içerisinde 
gerçekleştirilen Edirne Gülü ile 
ilgili “Gül ve Gülcülük Paneli”, 
Balkan Ülkeleri Kütüphaneleri 
arası işbirliği Sempozyumu ile 
Edirne başlıklı Sempozyumlar 
kentin bilim, kültür ve sanat ya-
şamına önemli katkılar sağla-
mıştır.  

İstanbul Üniversitesi işbirli-
ğiyle sürdürülen “Edirne Araş-
tırmaları Sempozyumu” da 
kentimizin tarih ve kültür de-
ğerlerinin bilim insanlarımız ta-
rafından araştırılıp ortaya çıkar-
tılması açısından önem taşı-

maktadır. Sunulan bazı bildiriler 
tekrardan öteye geçemese de 
yeni araştırmaların da içinde ol-
ması sempozyumu öne çıkar-
maktadır.  

4. Edirne Araştırmaları 
Sempozyumu, 16-17 Mayıs 
2024 tarihleri arasında Balkan 
Kongre Merkezinde gerçekleş-
ti. Sempozyum programını in-
celeyerek izlemem gereken 
toplantıları seçmiştim. Bunlar-
dan birisi de, Edirne’nin eğitim 
tarihi açısından önemli bir su-
numdu. Aslında sunumu yapa-
cak akademisyen Dr.Öğr.Üyesi  
Mustafa Kaan Sağ, 2019 yılın-
da Belleten Dergisinin 83’üncü 
cildinin 296 sayısında yayımla-
dığı “Edirne’de Bir İngiliz Mis-
yonerlik Cemiyeti: Evangelika-
lizm, Milenyalizm ve Yahudiler” 
başlıklı makalesinde bu konuya 
yayımlamıştı.  Bu sempozyum-
da da “Edirne İngiliz Okulu’nun 
Mimarisi ve lokasyonu Üzerine 
Bir Araştırma” başlığını taşıyor-
du.  

Sayın Sağ’ın yapmış olduğu 
araştırması Yahudileri Hıristi-
yanlığa döndürmek amacıyla 
1842’de Londra’da kurulmuş 
olan British Society for the 
Propagation of the Gospel 
among the Jews (BSPGJ) adlı 

bir İngiliz misyonerlik Cemiye-
ti’nin  19. yüzyılın ikinci yarı-
sında Avrupa ve Kuzey Afri-
ka’da açtığı merkezlere 
1865’te Edirne’yi de ekleme-
siyle Edirne’de yapılan çalışma-
ları kapsamaktaydı.  

Değerli hocamız Dr.Ratip 
Kazancıgil’in önderliğinde Öğr. 
Gör. Nilüfer Gökçe ile birlikte 
2006 yılında Edirne Valiliği ya-
yınları altında yayımlanan 
“Edirne’nin Eğitim Tarihi” kita-
bı için yaptığımız çalışmalar da 
Edirne’de bir İngiliz Okulu’nun 
varlığını tespit edememiştik. 
Edirne’nin eğitim tarihinde bir 
İngiliz okulunun da var olması 
ve bu okulun açılış nedeninin 
de misyonerlik çalışmalarını 
Edirne’de yaymak amacını taşı-
ması da Edirne’nin siyasi tarihi 
açısından da önem taşımakta-
dır.  

Bu İngiliz Cemiyeti’nin Edir-
ne’yi seçmesi rastlantı değildir. 
Edirne’de Yahudi nüfusu M.S. 
70 döneminden itibaren oluş-
maya başlamış 1492’de İspan-
ya’dan sürülen Sefarad Yahudi-
lerinin II. Bayezit tarafından 
Osmanlı Devleti’ne kabul etme-
siyle artmıştır. Hatta Edirne Ya-
hudileri 16. yüzyılın başında o 
dönem İstanbul’daki Yahudi 
nüfusunu geçmiştir. 

Yahudi nüfusunun yoğun ol-
duğu Edirne’ye gönderilen ilk 
İngiliz misyoner olan Dr. Zuc-
kercandl,  1865 yılında Edir-
ne’ye tıp misyoner olarak gel-
miştir. G. Neumann ve eşi de 
Edirne’de okul kurmak üzere 
Edirne Misyonunu 1865-1872 
yılları arasında sürdürmüştür. 
Misyoner Leopold Rosenberg 
de 1866 yılında Edirne’ye gele-
rek Neuman’a çalışmalarında 
destek vererek misyonun Edir-
ne’de gelişmesine katkı sağla-
mıştır. Rossenberg çifti önce 
evlerinde Fransızca ve İncil 
dersleri vermeye başlamış ve 
bir süre sonra öğrenciler eve 
sığmaz hale gelmiştir. Bu çalış-
malarla birçok öğrencinin Hris-
tiyan olduğu görülmüştür.  

Bu bağlam da, misyoner 

Cemiyeti Edirne’de faaliyetleri-
ni sürdüren Protestan Cemaati 
(Ermeni, Bulgar, Rum) ile de iş-
birliği yaparak dini etkinlikler 
düzenlemişlerdir. İngiliz Cemi-
yetinin öğrenci sayısı artarken 
cemiyet, Yahudi öğrencilerine 
İspanyolca, İbranice, Ladino, 
Almanca, İngilizce, çizim, arit-
metik, coğrafya dersleri de ver-
meye başlamıştır.  

Papaz L. Rosenberg’in 
1905 yılında vefat etmesiyle 
çalışmalar 1905-1910 yılları 
arasında duraklama dönemine 
girmiştir. Rosenberg 1865’ten 
itibaren toplam kırk sene bo-
yunca Edirne’de görev yapmış-
tır. 1874’ten sonra ağırlıklı ola-
rak tıbbi nitelikte misyonerlik 
faaliyetlerine ağırlık veren Ro-
senberg, eşiyle birlikte Yahudi 
ve diğer tüm Osmanlı milletle-
rinden ihtiyaç sahiplerine üc-
retsiz sağlık desteği ve ilaç ver-
miştir. Bunun yanı sıra Yahudi 
ve diğer milletlerden ilgilenen-
leri vaaz ve ev ziyaretleri aracı-
lığıyla Hristiyanlık hakkında bil-
gilendirmeye devam etmiştir.   

Rosenberg’in ölümüyle 
Edirne’ye 1910 yılında Paul 
Dressler gönderilmiştir. Yahudi 
öğrencilerinin bu yoğunluğu 
sonunda cemiyetin okul arayış-
ları artırmıştır.  Dressler, Edir-
ne’nin Kaleiçi semtinde bir bi-
na bulmuştur. Bulunan bina, 
Edirne İngiliz Okulu adıyla 8 
Aralık 1911 tarihinde açılışı ya-
pılarak eğitim-öğretim çalışma-
larına başlamıştır. Törene Edir-
ne Garnizon Başkomutanı 
Abuk Ahmet Paşa ve 31 kişilik 
askeri bando ekibi ile dönemin 
Edirne Valisi Abdülkerim Bey, 
Edirne Konsolosu L.L.R. Sam-
son katılmıştır. Açılışı yapılan 

okula Edirne Valisi ve komuta-
nın, dönemin Milli Eğitim Mü-
dürü Namık Bey ile birlikte ye-
rel yöneticilerin destek vermesi 
dikkat çekici olsa gerek.  

Okul binası günümüze eriş-
memiştir. Yayımlanan bir ilan-
dan binanın Kaleiçi semtinde 
yer alan Manyas Kapı da Reşa-
diye Bahçesi yanında olduğu 
anlaşılmıştır.  

Akademisyen Sağ çalışma-
sının sonuç bölümüne önemli 
notlar düşmüştür;  

“…20. yüzyılın başında 
Edirne İngiliz Okulu şeklini alan 
BSPGJ faaliyetlerinin Osmanlı 
yetkilileri tarafından tüm kat-
manlarıyla irdelenmemiş oldu-
ğunu düşündürmektedir. Edir-
ne İngiliz Okulu ve benzeri ku-
rumları irdelemek Orta Doğu, 
Anadolu ve Avrupa şehirlerin-
de eş zamanlı olarak yürütül-
müş benzeri misyonerlik hare-
ketlerinin dayandığı ortak 
inanç anlayışının son bir kaç 
yüzyıl içerisinde global siyaset 
üzerindeki etkilerini derinleme-
sine analiz etmeyi gerektirmek-
tedir.” 

Bu araştırmada da görüldü-
ğü gibi Edirne, geçmişte de gü-
nümüzde de konumu itibariyle 
dış güçler tarafından her zaman 
önemli bir kent olmuştur. Bunu 
iyi okumamız gerekmektedir.  

Edirne tarih, kültür ve sanat 
değerleriyle Balkanların kültür 
merkezi olmakla birlikte siyasi 
açıdan da önemli bir kenttir. 
Önemli olan bu kentin değerle-
rini koruyarak geleceğe taşı-
maktır. Bunun içinde halkımız-
da kent kültürü ve bilincinin ge-
lişmesine katkı sağlanmalı, bu 
alanda yapılan projelere destek 
olunmalıdır.  
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